



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The United States, led by Secretary of State Antony Blinken, has identified several nations as 'Countries of Particular Concern' due to severe violations of religious freedom. China, North Korea, Pakistan, Cuba, Eritrea, Iran, Nicaragua, Russia, Saudi Arabia, Tajikistan, Turkmenistan, and Myanmar have been labeled as 'Countries of Particular Concern.'

Date: 10 Jan, 2024



राज्य सचिव एंटनी ब्लिंकन के नेतृत्व में संयुक्त राज्य अमेरिका ने धार्मिक स्वतंत्रता के गंभीर उल्लंघन के कारण कई देशों को 'विशेष चिंता वाले देशों' के रूप में पहचाना है। चीन, उत्तर कोरिया, पाकिस्तान, क्यूबा, इरिट्रिया, ईरान निकारागुआ, रूस, सऊदी अरब ताजिकिस्तान, तुर्कमेनिस्तान और म्यांमार को 'विशेष चिंता वाले देश' के रूप में नामित किया गया है।



2. The Defence Research and Development Organisation (DRDO) of India introduced 'Ugram,' an advanced 7.62 x 51 mm calibre assault rifle.

भारत के रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन (डीआरडीओ) ने एक उन्नत 7.62 X 51 मिमी कैलिबर असॉल्ट राइफल 'उग्राम' पेश की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 Jan, 2024



3. India is set to chair the UNESCO World Heritage Committee and host its 46th session in New Delhi from July 21 to 31, 2024.

भारत यूनेस्को की विश्व धरोहर समिति की अध्यक्षता करने और 21 से 31 जुलाई, 2024 तक नई दिल्ली में इसके 46वें सत्र की मेजबानी करने के लिए तैयार है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 Jan, 2024



4. The Indian classical music world mourns the passing of Ustad Rashid Khan, a towering figure who left an indelible mark on the Rampur-Sahaswan Gharana.

भारतीय शास्त्रीय संगीत जगत ने रामपुर–सहसवान घराने पर अमिट छाप छोड़ने वाले महान व्यक्तित्व उस्ताद राशिद खान के निधन पर शोक व्यक्त किया है।



5. Collaboration with the National Payments Corporation of India (NPCI), IndusInd Bank has launched the UPI-enabled 'Samman RuPay Credit Card,' exclusively tailored for government sector employees.

नेशनल पेमेंट्स कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया (एनपीसीआई) के सहयोग से, इंडसइंड बैंक ने यूपीआई–सक्षम 'सम्मान रुपे क्रेडिट कार्ड' लॉन्च किया

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 Jan, 2024



IndusInd
Bank



6. Gabriel Attal Becomes France's Youngest-Ever Prime Minister At 34.

INDIA



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 Jan, 2024



8. Singapore's Changi Airport has once again been crowned the World's Best Airport for the year 2023, according to the prestigious awards presented by the air transport research firm, Skytrax.

हवाई परिवहन अनुसंधान फर्म, स्काईट्रैक्स द्वारा प्रस्तुत प्रतिष्ठित पुरस्कारों के

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 Jan, 2024



अनुसार, सिंगापुर के चांगी हवाई अड्डे को एक बार फिर वर्ष 2023 के लिए विश्व के सर्वश्रेष्ठ हवाई अड्डे का ताज पहनाया गया है।



9. Union Minister of Commerce & Industry, Consumer Affairs, Food & Public Distribution, and Textiles, Shri Piyush Goyal inaugurated 'Indus Food 2024' at India Exposition Mart, Greater Noida.

केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण और कपड़ा मंत्री, श्री पीयूष गोयल ने इंडिया एक्सपोजिशन मार्ट, ग्रेटर नोएडा में 'इंडस फूड 2024' का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 Jan, 2024



10. Every year on January 10th, the world celebrates World Hindi Day, a day dedicated to recognizing the cultural significance and global influence of the Hindi language. In 2024, the theme of the World Hindi Day is “Hindi–Bridging Traditional Knowledge and Artificial Intelligence”.

प्रत्येक वर्ष 10 जनवरी को दुनिया विश्व हिंदी दिवस मनाती है, यह दिन हिंदी भाषा के सांस्कृतिक महत्व और वैश्विक प्रभाव को पहचानने के लिए समर्पित है। 2024 में विश्व हिंदी दिवस का विषय “हिंदी पारंपरिक ज्ञान और कृत्रिम बुद्धिमत्ता को जोड़ना” है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 Jan, 2024



World Hindi Day 2024

January 10th,



INDIA

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com